Trata-se o processo de Pedidos de Ressarcimento de PIS não-cumulativo (exportação), relativos aos quatro trimestres dos anos de 2007 a 2009 e aos três primeiros trimestres do ano de 2010, formalizados pelo contribuinte em diversos PER/DCOMP, no valor total de R$7.936.236,58 (sete milhões, novecentos e trinta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta e cinquenta e oito centavos).
Segundo o que se colhe do Despacho proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil em Cascavel/PR, �o crédito pleiteado pelo sujeito passivo pode ser dividido em quatro partes: a) apuração dos créditos sobre a compra de bens por supermercados;

[...]

Trata­se  o  processo  de  Pedidos  de  Ressarcimento  de  PIS  não­cumulativo 
(exportação),  relativos  aos  quatro  trimestres  dos  anos  de  2007  a  2009  e  aos  três  primeiros 
trimestres do ano de 2010, formalizados pelo contribuinte em diversos PER/DCOMP, no valor 
total de R$7.936.236,58 (sete milhões, novecentos e  trinta e seis mil, duzentos e  trinta e seis 
reais e setenta e cinquenta e oito centavos). 

Segundo  o  que  se  colhe  do Despacho  proferido  pela  Delegacia  da Receita 
Federal do Brasil em Cascavel/PR, “o crédito pleiteado pelo sujeito passivo pode ser dividido 
em  quatro  partes:  a)  apuração  dos  créditos  sobre  a  compra  de  bens  por  supermercados;  b)